
 
Protokół Nr 11/2011 

 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 7 lipca 2011r. w sali narad 
Urzędu Gminy przy ul. Krakowskiej.  
 
Sesji przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  Anna Wiśniewska.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 12 radnych Rady Gminy oraz  Wójt Gminy Paweł Zagaja, 
Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1500, a zakończono o godz. 1705.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie poprawności obrad, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, 
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami,  
5. Interpelacje radnych,.  
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. przystąpienia do projektu inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie powiatu buskiego i powiatu pińczowskiego oraz 
zabezpieczenia wkładu własnego” 

b. wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu w Busku Zdroju w 
sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju polegającego 
na likwidacji Oddziału Urologicznego.  

7. Odpowiedzi na interpelacje. 
8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Ad. 1.  

Wiceprzewodnicząca RG  powitała zebranych i o godzinie 1500 otwarła obrady jedenastej 
sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 
a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 

Pani Wiceprzewodnicząca RG odczytała cały porządek obrad, a następnie poddała go pod 
jawne głosowanie, w którym za było  12 radnych, nikt nie był przeciwko i nikt nie wstrzymał 
się od głosu, po czym stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.    
 
Ad. 3. 



Następnie Wiceprzewodnicząca RG poddała pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji 
RG, w  którym: za – było 12 radnych,  nikt nie wyraził sprzeciwu, nikt nie wstrzymał się od 
głosu, po czym stwierdziła, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4.  
Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Ogłoszono przetarg na sprzedaż lokalu po byłym przedszkolu w Brzostkowie, który 
oszacowano na 38,5tys. zł. Termin składania ofert upływa 4 sierpnia.  

2. Ogłoszono przetarg na sprzedaż budynku po byłej szkole w Piasku Wielkim 
wraz z działką. Została obniżona wartość tego obiektu o 20% i w związku z tym cena 
wywoławcza wynosi 267 tys. zł. Termin składania ofert upływa 2 sierpnia. 

3. Ogłoszono przetarg na sprzedaż budynku mieszkalnego po byłej szkole 
w Ostrowcach, który zamieszkiwany był przez panią Gwóźdź oraz państwa Fortuna. 
Wyceniono wartość na 23 264zł. Termin składania ofert upływa 2 sierpnia. 

4. Podpisano akty notarialne na sprzedaż mieszkań w Domu Nauczyciela w Brzostkowie 
z państwem Kręt i Grabda. W całości wpłynęły do budżetu gminy należności z tego  
tytułu.  

5. Podpisano umowy z panią Wojewodą na remont 5 odcinków dróg powodziowych 
na łączną wartość 460tys. zł. W przyszłym tygodniu planowane są odbiory 
wyremontowanych dróg powodziowych: Błotnowola- Kępa Bolesławska 400mb, 
Czarkowy- Gościniec 720mb, Sępichów Borowiny, Winiary Dolne i Winiary Górne.  

6. Przystąpiono do prac aktualizacyjnych mających na celu zmianę koncepcji prac 
rewitalizacyjnych Nowego Korczyna i przeniesienie środka ciężkości z przestrzeni 
międzywala bardziej w kierunku Rynku. W związku z podpasaniem preumowy na to 
przedsięwzięcie z Urzędem Marszałkowskim wszelkie zmiany muszą być 
wprowadzane po konsultacji z tym urzędem.  Zwrócił uwagę, że jednak podstawowe 
elementy architektury bulwarowej  zostaną zamontowane w surowym stanie, by 
turyści mogli z nich korzystać.   

7. Za pośrednictwem sołtysów dostarczane są 660 mieszkańcom informacje na temat 
planowanej instalacji „solarów” kosztów z nią związanych oraz warunków jakie musi 
spełniać obiekt na, którym ma być zamontowana. Dodał, że w całym powiecie 
zastosowany jak  podobny przelicznik wkładu własnego mieszkańca w zależności od 
liczby domowników i waha się od 3300zł do 4700zł. Mieszkańcy muszą podjąć 
decyzję o przystąpieniu do projektu do końca lipca. 

8. Odbyły się spotkania w Strożyskach, Badrzychowicach i Uciskowie z mieszkańcami, 
którzy zainteresowani byli budową przydomowych oczyszczalni, po których 
podpisano 112 umów. Ze względu na ograniczone środki przeznaczone na to 
przedsięwzięcie zmniejszono planowany zakres z 330 do 112 zbiorniki. Zwrócił 
uwagę, że ponieważ wyznaczona jest aglomeracja w zamysłach jest opracowanie 
koncepcji na budowę kanalizacji sieciowej od Grotnik Małych w kierunku Parchocina, 
a następnie złożenie wniosku na ten cel w ramach następnego programowania.   

9. Podpisano umowę na remont bieżący mostu w Czarkowach oraz dodatkowo 
zamówiono elementy drewniane, by wymienić istniejącą konstrukcję.  



10. Podpisano umowę zgodnie z dotacją od Marszałka Województwa na dofinansowanie 
samochodu dla OSP w Nowym Korczynie o wartości do 110tys. zł, następnie 
uruchomiona zostanie procedura przetargowa.  

11. Zostały uruchomione środki dla szkól z tzw. „niewygasów”: 95tys. zł dla  Szkoły 
Podstawowej w  Nowym Korczynie, dla Gimnazjum 201tys. zł na remonty, usługi 
i zakup wyposażenia, materiałów i sprzętu oraz 15tys. na remont pomieszczeń 
w przedszkolu. Wysłano zapytania ofertowe i wyłoniono wykonawcę, który rozpoczął 
planowany remont tej placówki.  

12. Wpłynęły środki na stypendia socjalne w wysokości 46 tys. zł.  
 
Ad. 5.  
W punkcie tym interpelacje zgłosili:  
 
Pani radna Teresa Krupska:  

1. W związku z informacją pana Wójta o podpisaniu 112 umów na przydomowe 
oczyszczalnie zapytała czy ta ilość wynika z braku chętnych oraz na podstawie jakich 
kryteriów zostali ci mieszkańcy wybrani z tych 330 czy w drodze losowania czy może 
decydowała data złożenia wniosku.  

2. Pani rada zapytała także czy są sporządzone projekty na place zabaw.  
3. Poprosiła o poinformowanie na jakie obiekty ogłoszono przetargi. 
4. Zapytała czy pan Wójt ma jakieś plany  w stosunku do budynku po szkole 

w Ostrowcach. 
 

Pani Wiceprzewodnicząca RG Anna Wiśniewska zapytała czy byłaby możliwość przekazania 
części środków ze sprzedaży mieszkań w Domu Nauczyciela w Brzostkowie  na wieś. 
 
Ad.6a. 
Pan Wójt wyjaśnił, że Powiat Buski wspólnie z Powiatem Pińczowskim  zdecydował się na 
złożenie wniosku o dofinansowanie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej ze 
środków unijnych. Projekt obejmuje m.in. dawny mechanik, szpital powiatowy, halę 
sportową. Województwo Świętokrzyskie za poprawne dysponowanie środkami unijnymi 
otrzymało dodatkowo promesę wartości kilkudziesięciu milionów i w związku  tym możliwa 
jest realizacja  dodatkowych projektów. Zwrócił uwagę, że jest duża szansa by właśnie ten 
projekt na termomodernizację uzyskał rekomendację do realizacji, gdyż jest to wspólny duży 
projekt kilku gmin.  W ramach tego projektu na terenie Gminy Nowy Korczyn zostanie 
ocieplony i dodatkowo zostanie wymienione pokrycie dachowe w Ośrodku Zdrowia 
w Nowym Korczynie. Wartość całego przedsięwzięcia sięga ponad 500tys. zł, z czego środki 
własne 389tys. zł. wniosek składany będzie zarówno o dofinansowanie 50% z Regionalnego 
Programu Operacyjnego jak również o 30% z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
zatem może ono wynosić maksymalnie 80%. Poinformował, że inne gminy starają się o np. 
o wykonanie termomodernizacji  budynku urzędu, ale w takim wypadku nie można uzyskać 
wsparcia z RPO tylko jedynie 30% z Funduszu Ochrony Środowiska również i nasz mogłaby 
zgłosić budynek przy ul. Buskiej, ale nie stać ją na takie przedsięwzięcie. Podkreślił, że 
szanse na otrzymanie dofinansowania wniosku złożonego w  partnerstwie są o wiele większe 
niż w przypadku ubiegania się przez sam Ośrodek Zdrowia.       
 
Wiceprzewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w spawie przystąpienia do projektu 
inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 



powiatu buskiego i powiatu pińczowskiego oraz zabezpieczenia wkładu własnego”, ponieważ 
nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  
którym za było 12 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po 
czym stwierdziła, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 6b. 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że Starosta zwrócił się z pismem o zaopiniowanie uchwały Rady 
Powiatu w sprawie likwidacji Oddziału Urologicznego przy Szpitalu Powiatowym w Busku –
Zdroju taki obowiązek nakłada ustawa o zakładach opieki zdrowotnej. Określa ona, że powiat 
zobowiązany jest do wystąpienia do wszystkich gmin, których pacjenci przynależą do tego 
oddziału. Dodał, że opinia ta nie jest wiążąca i nie ma wpływu na decyzję jaką podejmie Rada 
Powiatu. Zwrócił uwagę, że po likwidacji tego oddziału powstałby Oddział Dzienny 
Urologiczny , a dalsze nieprzerwane udzielanie tych świadczeń zapewnią podmioty, u których 
Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach wykupiły  
przedmiotowy zakres usług: Wojewódzki szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze, 
Samodzielny Publiczny Zespól Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.  
 
Radni zaproponowali, aby negatywnie zaopiniować przedmiotowy projekt uchwały. 
Propozycja ta została podda przez Wiceprzewodnicząca RG pod jawne głosowanie, w którym 
została przyjęta jednogłośnie.  
 
Wiceprzewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w spawie wyrażenia opinii na temat 
projektu uchwały Rady Powiatu w Busku Zdroju w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Busku Zdroju polegającego na likwidacji Oddziału Urologicznego, ponieważ 
nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, 
w którym za było 12 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, 
po czym stwierdziła, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 7. 

Pan Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje:   

Firma została zobowiązana do wykonania dokumentacji na 330 przyłączy. Tych 112 
mieszkańców wyłoniono z miejscowości od  Buska- Zdroju w kierunku Nowego Korczyna, 
które nie są ujęte w aglomeracji tj. Piasek Wielki, Badrzychowice, Strożyska, Sępichów 
i Ucisków. Na spotkania zaproszono osoby, które wcześniej złożyły wniosek na budowę 
przydomowych oczyszczalni i większa część z  nich zdecydowało się na podpisanie umowy. 
Ta ilość umów wynika z możliwości finansowych, gdyż wkład własny w takiej wysokości 
może zapewnić Gmina. Dodał, że projekt realizowany będzie w ciągu jednego roku. Pan Wójt 
zwrócił uwagę, że od 2006 roku Gmina nie przystąpiła do prac projektowych, a warunkiem 
otrzymania  dofinansowania do budowy oczyszczalni czy kanalizacji było zaangażowanie 
w przyszłych latach środków na budowę sieci kanalizacyjnej. Zwrócił uwagę, że w 2015r. 
nastąpi rozliczenie gmin i w przypadku nie spełnienia zapewnień będą stosowane sankcje. 
Czynione są zabiegi mające na celu uchronienie Gminy Nowy Korczyn przed karami m.in. 
planowane jest rozpoczęcie  prac projektowych na kanalizację sieciową. Wyjaśnił, że Gmina 
w poprzedniej kadencji złożyła wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sieciowej, 



który znalazł się na liście rezerwowej na pierwszym miejscu,  jednakże nie może być on 
realizowany ze względu na brak dokumentacji i wszelkich uzgodnień z nią związanych. Pan 
Wójt dodał, że sporządzanie dokumentacji jest pracochłonne i długotrwałe potrzeba na nią ok. 
1,5 roku.  Poinformował, że wniosek na budowę przydomowych oczyszczalni jeszcze nie 
został złożony, a przy jego sporządzaniu trzeba zastosować odpowiedni mechanizm 
finansowania uwzględniający większy wkład Gminy niż minimalny, bo tylko w takim 
przypadku można uzyskać dofinansowanie. Podkreślił, że lista osób chętnych do realizacji 
projektu została już zamknięta i nie ma możliwości jej rozszerzenia.   
Pan Wójt zwrócił uwagę, że jedynie do wniosku o wykonanie termomodernizacji Gmina 
Nowy Korczyn  mogła zgłosić budynek SZOZ w Nowym Korczynie, gdyż jedynie 
ta placówka posiadała gotową dokumentację techniczną.  
 
Pan Wójt wyjaśnił, że w przypadku placów zabaw projekty zostały wykonane jednakże jego 
zdaniem bezzasadna jest realizacja tego projektu o wartości blisko 900tys. zł podczas, gdy 
potrzeb jest o wiele więcej. Podkreślił, że dojdzie do realizacji największego z projektów 
mianowicie zagospodarowanie otoczenia przy Urzędzie przy ul. Buskiej wraz z budową placu 
zabaw. W tym celu zostanie złożony wniosek do Lokalnej Grupy Działania w ramach 
Odnowy wsi. Wartość tego projektu wynosić będzie ok. 200tys. zł i wówczas Gminę będzie 
stać na zapewnienie 25% wkładu własnego. Dodał, że pozostałe place zabaw nie będą 
realizowane w takim zakresie jak było to ujęte w projekcie, ale możliwa jest budowa 
mniejszych placów w kilku miejscowościach na trenie Gminy Nowy Korczyn ze środków 
na przeciwdziałanie alkoholizmowi przy niewielkim nakładzie pieniężnym i przy dużym 
wkładzie pracy własnych służb np. ZGK. Podkreślił, że Gminę przy ponad 50% zadłużeniu 
nie stać na takie przedsięwzięcia, priorytetem jest budowa kanalizacji czy infrastruktura 
drogowa. Pan Wójt zwrócił uwagę, że z Gminnego Funduszu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych można rocznie przeznaczyć 50tys. zł na budowę dwóch placów. Przypomniał, 
że w Brzostkowie mieszkańcy umieli się zorganizować i zebrać 5tys. zł, by sięgnąć 
po dotacje. Poinformował, że z LGD G5 można uzyskać dofinansowanie w wysokości stu 
kilkunastu zł i przy dołożeniu wkładu własnego byłaby duża szansa na uporządkowanie 
całego placu przy przedszkolu.  
 
Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że z wypowiedzi Pana Wójta wynika,  iż nie ma 
środków w budżecie na nic, zatem  takim przypadku nie można mówić o rządzeniu a jedynie 
o administrowaniu.   
  

Pan Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na lokal o powierzchni ok. 48m2 
po dawnym przedszkolu w Brzostkowie. Cena wywoławcza 38,5 tys. zł i zostanie on 
sprzedany z pierwszej ręki bez możliwości uzyskania bonifikaty. Zwrócił uwagę, że ze 
względu na zły stan techniczny tego obiektu (brak centralnego ogrzewania, okien) może się 
okazać, że nikt nie przystąpi do tego przetargu.  

W związku z rozwiązaniem umowy z dotychczasowymi lokatorami budynku starej 
szkoły w Ostrowcach obiekt ten zostanie zbyt bez prawa do pierwokupu i bez bonifikaty.  

Pan Wójt dodał, że 13 lipca zostanie podpisany akt notarialny na sprzedaż działki przy 
Kardonie z panem Adamem Krzyżańskim. Wartość działki wyszacowana została na 36tys. zł. 



Następnie odwołał się do spekulacji o jakobym przekazaniu budynku po szkole 
w Piasku Wielkim. Wyjaśnił, że ogłoszono ponownie przetarg na jego zbycie i by bardziej 
zainteresować inwestorów została obniżona cena obiektu.  Dodał, że powiat również nie jest 
zainteresowany tym lokalem z racji konieczności poniesienia dużych nakładów finansowych 
na jego remont, szacuje się, że będzie to ok. 4,5mln zł.   
 
Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że pan Wójt w poprzedniej kadencji jako radny 
postulował, żeby  oddać za złotówkę Caritasowi, co mogłoby zapobiec dalszemu niszczeniu 
budynku, a dodatkowo utworzyć nowe miejsca pracy.  
 
Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli nie odbędzie się przetarg, to będzie miało miejsce spotkanie 
z Caritasem w tej sprawie.  Dodał, że środki, które miały być przeznaczone na adaptacje tego 
obiektu zostały zainwestowane w zupełnie innej części województwa. Zwrócił uwagę, 
że z podobnej propozycji jaką miała składa Gmina Nowy Korczyn skorzystała Gmina Bejsce 
i obecnie funkcjonuje w budynku po dawnej szkole dom pomocy społecznej, w którym 
pracuje także jedna  mieszkanka Strożysk. Również gmina Solec-Zdrój zabiega, by 
w Piestrzcu  powstała podobna placówka. Zwrócił uwagę, że powstanie domu pomocy 
przyczyniłoby się do powstania miejsc pracy jak i zapewniłoby opiekę mieszkańcom naszej 
Gminy W związku z tym klimat do prowadzenia rozmów nie jest najlepszy. Celem rozmów 
będzie omówienie ewentualnego zamysłu na zagospodarowanie budynku po szkole w Piasku 
Wielkim. Pan Wójt podkreślił, że sprzedanie obiektu o wartości 267tys. zł za 1zł byłoby 
błędem, można przekazać w użytkowanie publiczne pod pomoc dzienną np. warsztaty terapii 
zajęciowej.    
 

W pierwszej kolejności odbędzie się spotkanie z panią Dyrektor Jadwigą Kli ś celem, 
którego będzie omówienie kwestii statusu prawnego tego obiektu i ustaleniu czy opuści 
mieszkanie czy zainteresowana będzie jego kupnem oczywiście po zastosowaniu bonifikaty 
podobnej jak w przypadku Domów Nauczyciela. Możliwe jest także udostępnienie pani 
Dyrektor lokalu zastępczego np. przy szkole w Starym Korczynie czy przy Ośrodku Zdrowia 
w Brzoskowie. Te uzgodnienia będą konieczne przy wystawianiu obiektu na sprzedaż. 
Łatwiej pozyskać byłoby inwestora w przypadku braku lokali mieszkalnych.  Zwrócił uwagę, 
że w przypadku zapewniania tam pobytu dziennego zasadne byłoby sprzedanie całego lokalu 
bez lokatorów. Dodał, że jeszcze nie było podjętej uchwały o wyrażeniu zgody na sprzedaż 
tego budynku w  związku z  tym nie sporządzano jego wyceny.  

Pan Wójt przy okazji zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia czynszu na lokale  
będące własnością gminy.  

Pan Wójt poinformował, że także planowana jest sprzedaż lokalu w  Łęce 
po dokonaniu podziału geodezyjnego działki i ustaleniu jej stanu prawnego. Dodał, że 
w budynku tym jeden lokal jest z prawem pierwokupu, a drugi bez takiego prawa.   

 
Pan Wójt wyjaśnił, że pieniądze ze sprzedaży mieszkań  Domach Nauczyciela trafiają 

do wspólnego budżetu Gminy i z nich realizowane są różne przedsięwzięcia m.in. dowóz 
kamienia na drogi.  
 
 



Ad. 8. 
Pani radna Teresa Krupska zapytała ile kosztował remont drogi przy ul. Stopnickiej 
i w Rynku oraz poprosiła o uprzątniecie zalegającego na poboczach kruszywa tzw. grysiku. 
 
Pan Wójt poinformował, że średni koszt 1 m2 ciekłego asfaltu wraz z posypaniem grysem 
wynosi 30zł +VAT, natomiast wycinanie nawierzchni w  asfalcie to 50zł +VAT. Całkowity 
koszt uzupełniania ubytków na tej drodze był rzędu 10-15tys. zł. Przypomniał, że czynione 
były starania, by te niewykorzystane 200tys. zł na remont ul. Stopnickiej Urząd 
Marszałkowski ponownie przekazał  w tym roku do budżetu Gminy Nowy Korczyn, jednakże 
rada sejmiku nie wyraziła takiej woli. Dodał, że zgodnie z kosztorysem koszt całego remontu 
sięgnąłby ponad 300tys. zł.  Zwrócił uwagę, że  z własnych środków ciężko byłoby 
wygospodarować te 100tys. zł, gdyż obecnie nie ma żadnych wpływów z fotoradaru, 
a dodatkowo Pani Wojewoda zleciła kolejną kontrolę Straży Gminnej. Dodał, że  zgodnie 
z nowymi przepisami wpływy z mandatów mogą być przeznaczone na odbudowę 
infrastruktury drogowej, niestety obecnie żadnych środków z tego tytułu nie ma. Podkreślił, 
że zabiegane jest na ile to możliwe o środki z zewnątrz np. w przypadku pozyskania środków 
na samochód dla OSP w Nowym Korczynie. 
 
Pani radna Teresa Krupska wyjaśniła, że pieniądze na remont ul. Stopnickiej został 
niewykorzystane, gdyż żaden wykonawca nie zgłosił się do przetargu.  
 
Pani radna Elżbieta Matuszewska zapytała czy jest szansa, by Straż Gminna mogła używać 
fotoradaru.  
 
Pan Wójt wyjaśnił, że przepisy już pozwalają na takie działania i w związku z tym fotoradar 
jest na certyfikacji polegającej na zmianie systemu informatycznego oraz prawidłowym jego 
oznakowaniu. Dodał, że będzie on ustawiany w  miejscach uznawanych za szczególnie 
niebezpieczne. Poinformował, że w przyszłym tygodniu jak tylko strażnicy otrzymają 
mundury podjęta będzie wspólna inicjatywa Straży Gminnej i policji  na terenie Gminy Nowy 
Korczyn.  
 
Pani radna Teresa krupska zapytała czy strażnicy zajmują się obrabianiem zdjęć i w jakiej 
ilości.  
 
Pan Wójt poinformował, że do obróbki zostało 700 zdjęć. Zwrócił uwagę, że po artykule, 
który pojawił się w Fakcie mniej osób decyduje się na zapłatę w terminie mandatu 
i w związku z tym należy kierować wnioski do sądu.  Podkreślił, że skierowaniu takiego 
wniosku powoduje, że Gmina nie otrzymuje ani złotówki jedynie ponosi koszty pocztowe 
i sądowe związane z jego sporządzeniem.  
 
Pani radna zapytała kiedy strażnicy gminni wyjdą w teren. 
 
Pan Wójt wyjaśnił, że bez umundurowania nie mogą podejmować żadnych działań. Dodał, że 
mundury są już zamówione- koszt takiego kompletu to ok. 1000zł, wcześniej nie można było 
tego zrobić, gdyż musiały zostać uporządkowane wszystkie rozpoczęte do tej pory sprawy, 



a dodatkowo nie było pewności czy przepisy umożliwi ą korzystanie z fotoradaru strażom 
gminnym.  Podkreślił, że Straż Gminny nie będzie wykorzystywana do karania mieszkańców 
gminny, może natomiast zgodnie z rozporządzeniem MSWiA zapewniać bezpieczeństwo 
na drogach. Pewne sprawy mogą być także załatwiane przy pomocy policji. Poinformował, ze 
również i teraz strażnicy wyjeżdżają na małe interwencje m.in. wspólnie z Dyrektorem ZGK 
przeprowadzono akcję sprawdzającą przestrzeganie porządku na terenie Gminy czy 
udaremniono nielegalny pobór wody z hydrantu. Zaapelował o dobrą współpracę między 
radnymi, sołtysami, mieszkańcami a Strażą Gminną.       
 
Pan radny  Grzegorz Borla zwrócił uwagę, że niektórzy mieszkańcy zakupili kosze na śmieci,  
a pracownicy ZGK nie opróżniają ich. 
 
Pan Wójt wyjaśnił, że obecnie nie ma ustalonych stawek na odbiór śmieci w koszach i stąd 
taka sytuacja, dodał, że zmiany będą uchwalane na następnej sesji. Wyjaśnił, że po zmianie 
tzw. ustawy śmieciowej  Rada Gminy ustala stawki maksymalne, a to Dyrektor ZGK 
po sporządzeniu kalkulacji podaje konkretną cenę. Poinformował, że konieczne będą 
podwyżki zarówno za odbiór śmieci jak i dostarczanie wody, gdyż wszystkie koszty 
wzrastają. Zwrócił uwagę, że były prowadzone rozmowy ze Związkiem Nida2000, by przejął 
gminną sieć wodociągową  i doprowadzał własną wodę, jednakże ze względu na duże straty 
pewnie taki scenariusz nie dojdzie do skutku. W związku  z ciągłymi monitami Nidy2000 w 
kwestii regulowania składek zwrócił się do dwóch uczelni- Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i Warszawskiego- specjalizujących się w prawie samorządowym o zaopiniowanie czy 
zasadne są żądania Związku. Wykonanie takiej ekspertyzy uzależnione jest od kosztów, gdyż 
Gminy nie stać na poniesienie zbyt dużych nakładów. Taka opinia byłaby niezbędna 
do złożenia pozwu z powództwa cywilnego przeciwko Związkowi.  
 
Pani radna Elżbieta Matuszewska zwróciła uwagę, że ZGK ma w dyspozycji sprzęty, które 
nie są zarejestrowane, a poruszają się po drogach np. szambiarka.  
 
Pan radny Zbigniew Zawada zapytał z czego wynika, że osoby składające wnioski o zwrot 
akcyzy odsyłane są na pierwsze piętro, zwłaszcza uciążliwe to jest dla osób starszych. Dodał,  
że jego zdaniem powinni pracownicy między sobą przekazywać dokumenty.  
 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że każde pismo wpływające do Urzędu powinno zostać 
zarejestrowane w Sekretariacie  Urzędu. Pan Wójt dodał, że takie postępowanie wynika 
wprost z zaleceń pokontrolnych, gdyż wcześniej nie było to praktykowane i kontrolujący 
uznali to za nieprawidłowość. Zapewnił, że w przypadku osób starszych dokumenty zanosi 
do Sekretariatu pracownik Urzędu. Następnie pan Wójt zasygnalizował o możliwości 
zorganizowania półkolonii dla  dzieci z  Gminy Nowy Korczyn i poprosił 
o rozpowszechnienie tej informacji wśród mieszkańców.  
 
Pani radna  Teresa Krupska zapytała co to za rozgrywki będą w Brzoskowie.  
 
Pan Wójt wyjaśnił, że Klub Sportowy Wisła złożył wniosek do Starostwa o dofinansowanie 
rozgrywek sportowych. Został on zaopiniowany pozytywnie, wartość całego przedsięwzięcia 



to ok. 10 000zł, w tym połowę wkładu własnego, częściowo w postaci pracy społecznej. Z 
racji prowadzonej modernizacji stadionu w Nowym Korczynie rozgrywki zostały 
przeniesione do Brzostkowa.    
 
Pani radna Teresa Krupska zapytała czy ktoś kosi  Cmentarz Ruski, gdyż dotychczas sami 
mieszkańcy składali się by uporządkować ten obiekt.  
W związku z  tym pan Wójt poprosił panią radną o podjęcie podobnej inicjatywy i w  tym 
roku. Dodał, że obiekt w Uciskowie i Czarkowach wpisany jest do miejsc szczególnej 
pamięci narodowej i są dotacje na ich utrzymanie.  
 
Pani radna Teresa Krupska zapytała czy już wszystko się wyjaśniło w kwestii płyty stadionu 
w Nowym Korczynie.  
 
Pan Wójt poinformował, że nadal są problemy z wykonawcą i ma się odbyć jutro w tej 
sprawie spotkanie. Wynikają one ze zmiany technologii, która nie jest zgodna z projektem. 
Zwrócił uwagę, że może dojść do tego, że obecna murawa zostanie zerwana i zmieniona 
na taką jaka była w założeniach. Dodał, ze rozmowy wszystkie są prowadzone 
w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim, a spór toczy się o 100tys. zł.  
 
Pan Wójt poinformował, że Gmina złożyła wniosek do Wojewody na 190tys. zł na remont 
kanalizacji, w ramach tych środków dokonano by naprawy uszkodzonych studzienek. Dodał, 
że zdaniem Buskopolu dodatkowa przepompownia rozwiązałaby problem z częstymi 
awariami. Na tak często awaryjność również wpływa to, że stacja ta była bezobsługowa, 
a tymczasem osoby nie znające automatyki regulowali zamontowanymi urządzeniami.  
 
Pani radna Elżbieta Matuszewska poprosiła o interwencję, aby wykoszono zarośla miedzy 
jednym a drugim kościołem, bo psuje to tylko wizerunek.  
  
Ad. 9.  
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała zebranym za udział w jedenastej sesji Rady 
Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 17:05 zakończyła obrady sesji. 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  
        w Nowym Korczynie  
 
            Anna Wiśniewska  

 

 
Protokółowała Monika Kulczyk 


